cumplan los siguientes requisitos:  

[…]  

d) Que el monto original del crédito o de los créditos múltiples vigentes obtenidos para actividades 
agropecuarias en el plazo dispuesto en el inciso f) del artículo 1° de esta Ley, no haya sido superior a 
quince millones de colones (¢15.000.000.00) ni a su equivalente en dólares estadounidenses. El monto 
final podrá superar los quince millones de colones (¢15.000.000,00), siempre y cuando el monto 
original no supere dicha suma y el incremento haya sido resultado de readecuaciones.  

Se autoriza al Comité del Fideicomiso Agropecuario para que anualmente ajuste el equivalente de los 
quince millones de colones, (¢15.000.000.00), hasta en un cincuenta por ciento (50°o) del índice de 
precios al consumidor (IPC).  

(Corregido el inciso anterior mediante FE DE ERRATAS publicada en La Gaceta N°135 del 13 de 
julio del 2006).  

[…]”  

“Artículo 5º—Rubros de inversión del Fideicomiso